1

Portaria nº 266, de 27 de fevereiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Itararé

Rua XV de novembro, 83 – Centro

18460-007 – Itararé (SP)

+55 15 3532-8000

CONCEDE Adicional de Tempo de

Serviço aos servidores que especifica.

HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER o Adicional de Tempo de Serviço de 10% (dez por

cento) sobre o vencimento fixado pela tabela constante da Lei Municipal nº 2530 de 08

de julho de 1999, referente ao 2º quinquênio de efetivo exercício, nos termos da Lei

Municipal nº 2086 de 20 de junho de 1991, e artigo 85 da Lei Orgânica do Município de

Itararé, aos servidores abaixo relacionados:

NOME RG CARGO VENCIMENTO

ADRIANA APARECIDA PLINTA
MESQUITA 41.331.582-4 AUXILIAR DE SERVIÇOS 22/02/2023

AMILTON PEREIRA DA SILVA 25.528.691-0 TECNICO AGRICOLA 13/02/2023

ANA LUCIA DE OLIVEIRA 43.380.300-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II – CICLO III-IV (PEB II) 27/02/2023

ANDERSON CRISTIANO ROVIDA 56.578.129
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II – CICLO III-IV (PEB II) 27/02/2023

ANDREIA GONÇALVES DELL
ANTONIO 19.795.639-7 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA II – CICLO III-IV (PEB II) 27/02/2023

CAMILA DA SILVA BRAGA 68.971.098 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II – CICLO III-IV (PEB II) 27/02/2023

CELIA VIEIRA 25.047.116-4 AUXILIAR DE SERVIÇOS 07/02/2023
DENISE RODRIGUES BILESKI 42.388.001-9 ESCRITURARIO 08/02/2023
ELISANGELA APARECIDA CORREA
DOS SANTOS 79.231.177 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA INFANTIL (PEBIN) 03/02/2023

INGRID DANIELI DA CRUZ 41.618.871-0 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II – CICLO III-IV (PEB II) 27/02/2023

JACIRA RABELO 16.186.092-8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II – CICLO III-IV (PEB II)

27/02/2023

JOAO ALFREDO CHAVES 42.388.581-9 AGENTE DE CONTROLE DE
ENDEMIAS 03/02/2023

JOSE EDMILSON BARRETO 330.469 OPERÁRIO 27/02/2023
LILIANE JOSELIA DA SILVA 41.330.315-9 AUXILIAR DE SERVIÇOS 06/02/2023

MARLI MONTEIRO DE ALMEIDA 17.224.309 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II – CICLO III-IV (PEB II)

27/02/2023

MARTA DA CRUZ OLIVEIRA 28.178.302-0 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA INFANTIL (PEBIN) 06/02/2023

OLINDA ROSA DE AZEVEDO
RODRIGUES 18.371.124-5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA II – CICLO III-IV (PEB II) 27/02/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
6A

2-
8A

71
-7

B
8A

-A
D

34
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
6A

2-
8A

71
-7

B
8A

-A
D

34

2

Portaria nº 266, de 27 de fevereiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Itararé

Rua XV de novembro, 83 – Centro

18460-007 – Itararé (SP)

+55 15 3532-8000

Art. 2º - CONCEDER o Adicional de Tempo de Serviço de 15% (quinze

por cento) sobre o vencimento fixado pela tabela constante da Lei Municipal nº 2530 de

08 de julho de 1999, referente ao 3º quinquênio de efetivo exercício, nos termos da Lei

Municipal nº 2086 de 20 de junho de 1991, e artigo 85 da Lei Orgânica do Município de

Itararé, aos servidores abaixo relacionados:

NOME RG CARGO VENCIMENTO

ISABEL CRISTINA RODRIGUES 16.562.307 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I – CICLO I-II (PEB I) 09/02/2023

MARIA JOSE GONCALVES VEIGA 12.802.448 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA INFANTIL (PEBIN) 09/02/2023

ROSANA APARECIDA NUNES
CORREA 36.004.953-9 AUXILIAR DE SERVIÇOS 03/02/2023

SOLANGE MARIA DE MELO SILVA 23.011.211-0 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA INFANTIL (PEBIN) 09/02/2023

VIVIANE FATIMA SUDARIO DE
OLIVEIRA 29.004.327 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA I – CICLO I-II (PEB I) 09/02/2023

Art. 3° - CONCEDER o Adicional de Tempo de Serviço de 20% (vinte por

cento) e Sexta Parte sobre o vencimento fixado pela tabela constante da Lei Municipal

nº 2.530 de 08 de julho de 1999, referente ao 4º quinquênio de efetivo exercício, nos

termos da Lei Municipal nº 2.086 de 20 de junho de 1991, e artigo 85 da Lei Orgânica do

Município de Itararé, ao servidor abaixo relacionado:

NOME RG CARGO VENCIMENTO

ADRIANO DA LUZ MIRANDA 30.208.675-4 INSPETOR DE ALUNOS 27/02/2023

Art. 4º - CONCEDER o Adicional de Tempo de Serviço de 25% (vinte e

cinco por cento) sobre o vencimento fixado pela tabela constante da Lei Municipal nº

2530 de 08 de julho de 1999, referente ao 5º quinquênio de efetivo exercício, nos termos

da Lei Municipal nº 2086 de 20 de junho de 1991, e artigo 85 da Lei Orgânica do

Município de Itararé, aos servidores abaixo relacionados:

NOME RG CARGO VENCIMENTO

ADAO HENRIQUE FERNANDES 25.627.359-5 AUXILIAR DE SERVIÇOS 04/02/2023

AGNALDO APARECIDO MAURICIO 28.741.500-4 AJUDANTE DE PEDREIRO 04/02/2023

ANA PAULA FERREIRA SILVA 22.118.960-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA INFANTIL (PEBIN) 04/02/2023

ANDRE LUIS VELLOSO 20.154.920 ESCRITURARIO 04/02/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
6A

2-
8A

71
-7

B
8A

-A
D

34
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
6A

2-
8A

71
-7

B
8A

-A
D

34

3

Portaria nº 266, de 27 de fevereiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Itararé

Rua XV de novembro, 83 – Centro

18460-007 – Itararé (SP)

+55 15 3532-8000

NOME RG CARGO VENCIMENTO

BENEDITA ELIANE CORDEIRO DE LIMA 23.062.049-8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I – CICLO I-II (PEB I) 04/02/2023

CLEOMILDA DE JESUS FOGACA 21.456.433 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I – CICLO I-II (PEB I) 04/02/2023

CLEUZA LOPES DE JESUS 29.200.938-0 AUXILIAR DE SERVIÇOS 04/02/2023

DILENE MANOEL SILVEIRA 13.599.683-1 PSICOLOGO 04/02/2023

DURVAL DEMETRIO JUNIOR 26.505.680 ELETRICISTA AUTOMOTIVO 04/02/2023
ELIANA LOPES FERREIRA DOS
SANTOS 22.750.532-3 AUXILIAR DE SERVIÇOS 04/02/2023

ELOIL CARLOS RODRIGUES ROBERTO 14.002.577 TIPOGRAFO 04/02/2023

ENEIDE APARECIDA ASSIS PAZ SILVA 14.002.081 ESCRITURARIO 04/02/2023

ERON DOMINGOS PERUCIO 21.456.485 MOTORISTA 12/02/2023
FATIMA APARECIDA DE ALMEIDA
OLIVEIRA 19.180.752 ESCRITURARIO 04/02/2023

FERNANDA CORREA FERREIRA DOS
SANTOS 19.180.692-4 ASSISTENTE ADMIN. ESCOLAR 04/02/2023

GENI DOS SANTOS 52.162.324-8 AUXILIAR DE SERVIÇOS 04/02/2023

GERSON JOSE FONSECA 28.624.630-2 OPERÁRIO 04/02/2023

JOAO CARLOS MIRANDA 30.232.917 MOTORISTA 07/02/2023

JOSE APARECIDO GUSMAO 19.180.705 AFERIDOR DE HIDROMETRO 04/02/2023

JOSE EVERALDO FONSECA 23.400.037 OPERÁRIO 04/02/2023

JOSELIA FERREIRA CAMARGO 34.411.072-2 AUXILIAR DE SERVIÇOS 05/02/2023
LENICE IVANA DOS SANTOS
MESQUITA 25.880.532-8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA INFANTIL (PEBIN) 04/02/2023

MARCOS DE GENARO 18.365.208 MOTORISTA 04/02/2023

MARIA CELINA CAMARGO MIRANDA 21.877.079 DIRETOR DE ESCOLA 04/02/2023

MARISOL DE FATIMA FERREIRA PIRES 15.943.164-5 ESCRITURARIO 04/02/2023

OSMAR FLORA 10.227.501 MOTORISTA 04/02/2023
PALMIRA APARECIDA LOPES DE
JESUS 25.297.332-X AUXILIAR DE SERVIÇOS 04/02/2023

PEDRO FIDENCIO SUBRINHO 11.306.325 MOTORISTA 04/02/2023
REGINA DE FATIMA MARTINS FEOLA
PEREIRA

19.794.853 DIRETOR DE ESCOLA 04/02/2023

SANDRA MARA QUEIROZ 24.620.753-X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I – CICLO I-II (PEB I) 04/02/2023

SUELI APARECIDA ATANASIO DE
OLIVEIRA 24.702.984 AUXILIAR DE SERVIÇOS 04/02/2023

VALDECY BRAZ DE PROENCA 15.677.593-1 MOTORISTA 18/02/2023

VILSON CORREA DOS SANTOS 19.180.761 OPERÁRIO 04/02/2023

  Art. 5º -  Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 03 de fevereiro de
2023, revogadas as disposições em contrário.

Edifício “Vergínio Holtz”, aos 27 de fevereiro de 2023.

HELITON SCHEIDT DO VALLE
Prefeito Municipal

Publicação: - Publicada e Registrada nos lugares de costume, na data supra.

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES
Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
6A

2-
8A

71
-7

B
8A

-A
D

34
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
6A

2-
8A

71
-7

B
8A

-A
D

34